

Notat til FU

Arkiv saksnr.
18/

Sak nr. 44/19
12. desember 2019

TILDELING AV SPIRE-MIDLER 2020

Strategisk program for forskningssamarbeid (SPIRE) ble opprettet og lyst ut første gang i 2012. Programmet har som mål å støtte opp om Universitetet i Bergens strategi og handlingsplan for internasjonalisering 2016-2022. Forskingen styrkes av internasjonalt samarbeid og nettverk, og det kan derfor søkes om SPIRE-midler fra følgende 2 kategorier:

1. SPIRE midler for internasjonale forskningssamarbeid.

Støtten er å anse som såkornmidler for initiering og utvikling av nye internasjonale forskningssamarbeid som grunnlag for prosjektsøknader.

- SPIRE midler avgrenses til såkornmidler mot Forskningsrådet og andre eksterne finansieringskilder (ex. Nordforsk), men ikke til Horisont 2020/Horisont Europa.
- Aktiviteter som typisk kan støttes under denne kategorien er kostnader i forbindelse med etablering av kontakt og langsiktig forskningssamarbeid med nye internasjonale partnere som grunnlag for prosjektsøknader.

2. SPIRE - Gjesteforskermidler.

Disse midlene skal dekke kostnader (reise, innlosjering, kost, transport) med å invitere en utenlandsk gjesteforsker for et opphold på 1, 2 eller 3 måneder. Det legges ingen begrensinger på land og samarbeidspartnere.

- Gjesteforskere må minimum være på postdoktornivå (det kan ikke søkes om midler for invitasjon av ph.d.-kandidater).
- Maksimalt NOK 15.000 kan tildeles i støtte per måned pr søknad. I tillegg kan det søkes om støtte til dekking av gjesteforskerens reiseutgifter. Merk: SPIRE midlene kan ikke utbetales som lønn/stipend direkte til gjesteforskeren.

Midlene kan brukes til aktiviteter frem til 31. desember 2020.

Retningslinjer for SPIRE-midlene samt søknadsskjema finnes her:

<https://www.uib.no/fia/75098/spire-s%C3%A5kornsmidler>

Prosess

Tidligere år har innkomne SPIRE-søknader blitt oversendt Forsknings- og innovasjonsavdelingen i prioritert rekkefølge fra fakultetene, og deretter avgjort av en komité ledet av vise-/prorektor for forskning. Fra i år (for aktivitetsåret 2020) fordeles den sentrale SPIRE-potten på totalt 3 millioner isteden ut til fakultetene som selv fordeler SPIRE-midlene ved sitt fakultet.

Ut fra en fordelingsnøkkel basert på antall faste årsværk i professor og førsteamanuensisstillinger, i tillegg til instituttledere og dekaner pr fakultet, slik dette er

oppgitt i DBH, er Det juridiske fakultet tildelt totalt kr 140 000 i SPIRE-midler. Sammenlignet med tidligere års tildelinger kommer Det juridiske fakultet dårligere ut med den nye fordelingsnøkkelen.

Fra i år er det også opp til fakultetene selv å avgjøre hvor stor sum det kan søkes om i kategori 1. Ved vårt fakultet valgte vi å videreføre beløpet som har vært gjeldende i de sentrale retningslinjene ved de siste års utlysninger: Kroner 75 000.

Innkommne søknader

SPIRE-midlene har vært lyst ut gjennom fakultetsnytt med søknadsfrist 1. desember. Ved søknadsfristens utløp var det kommet inn tre søknader i kategori 1, og én søknad i kategori 2:

Kategori 1 (midler for internasjonale forskningssamarbei):

- Søker Sigrid Eskeland Schütz:

Invitasjon av fem internasjonale forskere til 2-dagers vitsett i januar. Planen for besøket skildres slik: “1. dagen: open konferanse om klimarisiko og *divestment* som forskargruppa **er med på å organisere med Senteret for klima og energiomstilling (UiB)**; 2. dagen: eit dag seminar open til gjestane og medlemmane i forskargruppa for å utforme eit rammeverk til eit prosjekt om klimarisiko og *divestment*. Prosjektet vil sendast som ein søknad til NFR (10. april 2020).”

Beløp søkt om: kroner 37 546

- Søker Jørn Jacobsen:

Invitasjon av to gjester for arbeid med SFF-søknad.

Beløp søkt om: kroner 33 000

- Søker Ignacio Herrera Anchustegui:

4 reiser til internasjonale samarbeidspartnere for arbeid med ulike prosjekt som alle skal føre til nye søknader.

Beløp søkt om: 70 000

Kategori 2 (gjesteforskermidler):

- Søker Ignacio Herrera Anchustegui:

Invitasjon av Dr. Eddy Wifa, Lecturer at Nottingham Law School, Nottingham Trent University, and member of the Aberdeen University Centre for Energy Law and expert in offshore wind electricity regulation i 1,5 mnd.

Beløp søkt om: 26 000

Søknadene følger som vedlegg til saken.

Samlet søknadsbeløp:	kroner 166 546
SPIRE-beløp tildelt fakultetet:	kroner 140 000 kr
Manglende finansiering:	kroner 26 546

Tidligere år viser et underforbruk sammenlignet med beløpene som er tildelt. Fordi man så langt har rapportert på aktiviteten som har skjedd og ikke på beløpene som er brukt, finnes det et akkumulert overskudd fra tidligere års tildelinger som fortsatt står til fakultetets disposisjon. Fra aktivitetsåret 2020 skal eventuelle ubrukte midler returneres til Forsknings- og innovasjonsavdelingen innen 31.12.2020 og det akkumulerte overskuddet vil derfor ikke fortsette å øke.

Gitt erfaringene med underforbruk på tidligere års tildelinger, samt det akkumulerte overskuddet som bør kunne brukes til å dekke inn manglende finansiering av årets samlede søknadsbeløp, anbefaler vi at søknadene innvilges i sin helhet til tross for at det totale søknadsbeløpet er høyere enn tildelingen av SPIRE-midler til Det juridiske fakultet.

Forslag til vedtak:

FU innvilger de fire innkomne SPIRE-søknadene med beløpene som er omsøkt.

INTØ/10.12.2019